

Protokół nr 39/2018
z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju
z dnia 21 czerwca 2018 r.

Posiedzenie Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle odbyło się w sali posiedzeń Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32 (pokój 229). Komisja obradowała od godz. 16:10 do godz. 17:40.

Posiedzeniu przewodniczył radny Andrzej Kopacki - Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miasta.

Ad 1.

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia, stwierdzenia prawomocności obrad i powitania zaproszonych gości dokonał Przewodniczący Komisji Andrzej Kopacki.

Obecność członków komisji - zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu).

Przewodniczący Andrzej Kopacki stwierdził, że zostało osiągnięte kworum oraz że obrady Komisji Strategii i Rozwoju są prawomocne.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Teresa Głuszek – Kierownik Biura Informacji i Promocji Miasta.
2. Jan Kwiczak – Zastępca Kierownika Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa, Kierownik Referatu – stan. ds. gospodarki odpadami i edukacji ekologicznej.
3. Daniel Kielkiewicz – Energetyk Miejski.
4. Izabela Migocz – Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej.
5. Piotr Gabrysz – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury.
6. Bolesław Bezeg – Dyrektor Muzeum Ziemi Kozielskiej.
7. Joanna Mazurkiewicz - Radca Prawny.

Ad 2.

Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 38/2018 z dnia 21 maja 2018 r.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru gminy Kędzierzyn-Koźle.
5. Zagadnienia współpracy z miastami partnerskimi w kraju i za granicą – aktualna sytuacja.
6. Przygotowania do obchodów 100 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Komisja jednogłośnie (4 głosami „za”) przyjęła zaproponowany porządek obrad.
Nieobecna przy głosowaniu była radna Elżbieta Setnicka.

Ad 3.

Przyjęcie protokołu nr 38/2018 z dnia 21 maja 2018 r.

Komisja bez uwag, jednogłośnie (4 głosami „za”) przyjęła protokół.
Nieobecna przy głosowaniu była radna Elżbieta Setnicka.

Ad 4.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru gminy Kędzierzyn-Koźle.

Daniel Kielkiewicz, Energetyk Miejski wyjaśnił, iż Gmina jest zobowiązana do dostarczenia mieszkańcom energii elektrycznej, paliwa gazowego oraz ciepła, a także do aktualizowania co trzy lata założeń do planu zaopatrzenia. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Opolu oraz Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Opolu wydali pozytywne opinie do projektu. Dodatkowo Zarząd Województwa Opolskiego również wydał pozytywną opinię w zakresie koordynacji współpracy z innymi gminami oraz zgodności z polityką energetyczną państwa.

Przewodniczący komisji zapytał, czy w projekcie aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe jest informacja o przyszłości Elektrowni „Blachownia”. Przypomniał, iż swego czasu planowano modernizację elektrowni.

Energetyk Miejski odpowiedział, że w projekcie jest informacja o modernizacji elektrowni.

Grażyna Radka odniosła się do kwestii powstającej sieci Gaz-Systemu, pytając, czy jej budowa będzie się wiązać z wysiedleniami mieszkańców.

Energetyk poinformował, iż gazociąg nie będzie przebiegał przez tereny mieszkalne.

Jan Kwiczak, z Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa UM dodał, iż gazociąg będzie przebiegał m.in. przez Pole Południowe.

Witold Rusak powiedział, iż jest zaskoczony opracowaniem owego projektu. Zapytał, ile gmina zapłaciła za ową aktualizację założeń. MZEC zamierza bowiem opracować koncepcję za kilkaset tysięcy złotych.

Energetyk Daniel Kielkiewicz odpowiedział, że gmina zapłaciła 50 000 zł, przy czym w owej cenie został już uwzględniony cały proces tj. uzgodnienia i konsultacje. Aktualizacji dokonywała firma, która już wcześniej sporządziła taki dokument. Gmina raz na trzy lata musi przeprowadzić aktualizację.

Przewodniczący komisji w nawiązaniu do samej koncepcji rozwoju sieci ciepłowniczej w Kędzierzynie-Koźlu przygotowywanej na potrzeby MZEC, podkreślił, iż jest ona potrzebna. Czekają na nią m.in. mieszkańcy Koźła, którzy płacą za ciepło znacznie więcej niż osoby zamieszkujące osiedla Piastów, Pogorzelec, czy Śródmieście. Koncepcja odpowie na pytanie, czy opłaca się budować ciepłociąg z Kędzierzyna do Koźła, czy jest to uzasadnione od strony finansowej oraz technologicznej, a jeśli tak, to da zielone światło do realizacji tej inwestycji.

Przewodniczący Andrzej Kopacki zauważył, iż nie ma już więcej chętnych do dyskusji w związku z czym poddał projekt uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla obszaru gminy Kędzierzyn-Koźle pod głosowanie.

Komisja jednogłośnie (5 głosami „za”) pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad 5.

Zagadnienia współpracy z miastami partnerskimi w kraju i za granicą - aktualna sytuacja.

Kierownik Teresa Głuszek poinformowała, iż są projekty międzygminne, realizowane poza formalnymi umowami o współpracy partnerskiej. Takim projektem jest m.in. „Aktywny Senior Polsko-Czeskiego pogranicza” współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej 2014-2020 Interreg V-A Republika Czeska-Polska. Projekt realizowany jest ze Świdnicą oraz Kłodzkiem.

Przewodniczący Komisji Andrzej Kopacki zasugerował, aby w sensie promocyjnym wyeksponować fakt, iż Kędzierzyn-Koźle jest miastem „twierdzowym” podobnie jak Nysa, Kłodzko, czy Srebrna Góra. Można by nawiązać współpracę z tamtejszymi samorządami, organizując wspólne imprezy, nawiązujące do ciekawej przeszłości tych miast.

Kierownik Teresa Głuszek wyjaśniła, iż jeśli tylko pojawi się okazja na pozyskanie środków finansowych z Unii Europejskiej na taki cel, to miasto będzie o nie wnioskować. Natomiast Wydział Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych pracuje nad mikro-projektami mającymi podobny charakter do inicjatywy pn. „Aktywny Senior Polsko-Czeskiego pogranicza”.

Izabela Migocz, Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej dodała, iż jednostka ta realizuje projekt z Euroregionu Pradziad wspólnie z czeskim miastem Złote Hory. Są to „Złote książki w górach i miastach”. Projekt będzie realizowany do końca czerwca.

Kierownik Teresa Głuszek przypomniała, że również kilka lat temu z gminą Złote Hory realizowano wspólne projekty.

Reasumując, Przewodniczący Komisji dodał, iż trzeba się zastanowić nad nową formułą współpracy partnerskiej, aby była bardziej owocna i znacznie lepiej służyła społecznościom lokalnym tych miast. Następnie podziękował za udział w posiedzeniu oraz uznał, iż komisja zapoznała się oraz przyjęła do wiadomości informację.

Ad 6.

Przygotowania do obchodów 100 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę.

Kierownik Teresa Głuszek poinformowała, że w materiale przygotowanym dla członków Komisji jest informacja o koncercie fortepianowym Pawła Motyczyńskiego. Ma to być koncert promujący wydanie nowej płyty. W programie znajdują się utwory polskich kompozytorów. Koncert zaplanowano na 10 listopada. Do materiału dołączono również logo obchodów, które zostanie wykorzystane na tę okoliczność.

Adam Sadłowski przypomniał również o wcześniejszej prośbie związanej z tablicami historycznymi, których wciąż nie ma.

Kierownik Teresa Głuszek poinformowała, że postawienie tablic historycznych to nie jest prosta sprawa, ale pamięta o tej prośbie.

Izabela Migocz, Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej poinformowała, że kierowana przez nią placówka przygotowała liczne propozycje, które uświetnią tegoroczne obchody. W ramach Europejskich Dni Dziedzictwa w siedzibie głównej MBP (Rynek 3) zaplanowano warsztaty plastyczne dla najmłodszych pt. „Dzieci dla Niepodległej”, które prowadzi artysta plastyk Sebastian Huczyński. Podobnie zresztą jak warsztaty plastyczne dla dorosłych pt. „Sztuka dla Niepodległej”. Natomiast w parku miejskim nad Odrą MBP planuje zorganizować happening upamiętniający powstańców śląskich, zatytułowany „Myśli dla Niepodległej”.

Ponadto od 19 października do 19 listopada w MBP (Rynek 3) będzie można podziwiać wystawę pt. „Drogi do Niepodległej”. Z kolei 13 listopada w filii nr 5, MBP przy ul. Damrota 32 przewidziano spotkanie autorskie z Mariuszem Kolmasiakiem, doktorem historii, absolwentem Instytutu Historii Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie, poświęcone książce pt. „Belweder oraz jego mieszkańcy i użytkownicy (1818-2014)”. Wśród pozostałych wydarzeń znalazł się również skierowany do dzieci i młodzieży konkurs „Skąd mój ród”, którego organizatorem jest Towarzystwo Ziemi Kozielskiej. W programie zaplanowanego na początek października przedsięwzięcia pod nazwą „Tydzień dla Niepodległej”, przewidziano debaty i konferencje naukowe, spotkania, konkursy, a także wystawy fotografii. Jego organizatorem jest Stowarzyszenie „RAZEM” w Kędzierzynie-Koźlu.

Adam Sadłowski zaproponował na 100 rocznicę odzyskania niepodległości zakup i zorganizowanie wystawy stu książek poświęconych tematyce patriotycznej.

Dyrektor MBP poinformowała, że biblioteka na bieżąco kupuje nowości, również te związane z historią. Przyznała, iż można przygotować osobną półkę na zbiór stu książek o tematyce związanej z niepodległością.

Adam Sadłowski dodał, iż można również zorganizować cztery biegi po 25 km każdy, stworzyć iluminacje nawiązujące tematycznie do niepodległości Polski, bądź nasadzić w mieście 100 drzew. Adam Sadłowski poinformował, iż wniosek w sprawie powyższych sugestii złoży na najbliższej sesji RM.

Liczne przedsięwzięcia organizowane w związku ze zbliżającą się 100 rocznicą odzyskania niepodległości przedstawił też Dyrektor Muzeum Ziemi Kozielskiej - Bolesław Bezeg. Należy do nich m.in. organizowany przez Muzeum Ziemi Kozielskiej konkurs plastyczny dla dzieci, młodzieży i dorosłych pt. „Nie żal i umierać. Mieszkańcy Ziemi Kozielskiej w walce o Niepodległość Polski”. Na 14 września zaplanowano otwarcie wystawy pokonkursowej, a dzień później w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa od godz. 10.00 do 18.00 organizatorzy zapraszają wszystkich chętnych do odwiedzania kozielskiej Baszty, gdzie o każdej pełnej godzinie rozpoczynać się będą kolejne wydarzenia towarzyszące wspomnianej wystawie. Wśród nich szybki konkurs plastyczny, spotkanie z żołnierzem, który walczył o niepodległość, gra logiczna związana z wystawą oraz projekcja filmu dokumentalnego.

Ponadto wszystkie szkoły i przedszkola realizują projekty edukacyjne opracowane z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości. Na koniec tego oświatowego projektu, zaplanowano wspólny listopadowy koncert.

Przewodniczący Komisji wyraził satysfakcję, że wiele gminnych jednostek tak aktywnie włączyło się w organizację obchodów.

Komisja zapoznała się oraz przyjęła do wiadomości informację.

Ad 7.

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia na 23 sierpnia (godz. 16.00).

Ad 13.

Zakończenie obrad.

Przewodniczący Andrzej Kopacki podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, po czym zamknął obrady.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Andrzej Kopacki

Protokołowała Joanna Giet